

Số: 123/KH-UBND

Gò Vấp, ngày 11 tháng 3 năm 2020

KẾ HOẠCH

Triển khai các hoạt động hỗ trợ các cơ sở sản xuất, kinh doanh bị ảnh hưởng do dịch Covid – 19 trên địa bàn quận Gò Vấp

Trước tình hình dịch viêm đường hô hấp cấp Covid - 19 đang diễn biến phức tạp, khó lường và khó dự đoán thời gian kết thúc dịch bệnh, dẫn đến hoạt động sản xuất kinh doanh của các cơ sở bị ảnh hưởng; để kịp thời nắm bắt, tháo gỡ khó khăn và hỗ trợ các cơ sở sản xuất kinh doanh, Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp xây dựng Kế hoạch triển khai các hoạt động hỗ trợ các cơ sở sản xuất, kinh doanh bị ảnh hưởng do dịch Covid – 19 trên địa bàn quận với các nội dung như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU

Nắm bắt kịp thời các khó khăn, vướng mắc của các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn bị ảnh hưởng bởi dịch Covid – 19 để tìm ra giải pháp hỗ trợ cũng như đề xuất, kiến nghị lãnh đạo thành phố tháo gỡ và hỗ trợ cơ sở.

Việc nắm bắt tình hình hoạt động của cơ sở sản xuất kinh doanh phải kịp thời, nhanh chóng và chính xác; trên cơ sở đó, chủ động cập nhật thông tin về tình hình thị trường, tình hình diễn biến của dịch bệnh để kiến nghị các giải pháp hỗ trợ.

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP

1. Thường xuyên rà soát, nắm bắt thông tin kịp thời các cơ sở sản xuất kinh doanh bị ảnh hưởng do dịch bệnh Covid – 19

- Giao Phòng Kinh tế quận chủ trì, phối hợp Hội doanh nghiệp quận và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện

Chu động phối hợp Hội doanh nghiệp quận thường xuyên nắm bắt tình hình hoạt động của các doanh nghiệp, Hội viên trong tình hình diễn biến dịch bệnh ngày càng diễn biến phức tạp; thống kê các doanh nghiệp, Hội viên bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid – 19 để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân quận xem xét và giải quyết.

- Giao Hội doanh nghiệp quận chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện

Thường xuyên rà soát, lắng nghe và nắm bắt những khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp Hội viên và tìm ra giải pháp tháo gỡ; kiến nghị, đề xuất tháo gỡ khó khăn; phát huy vai trò cầu nối giữa chính quyền và doanh nghiệp.

Phối hợp chặt chẽ các cơ quan chuyên ngành thuộc Ủy ban nhân dân quận để trao đổi và cung cấp thông tin về tình hình hoạt động của các doanh nghiệp trong giai đoạn dịch bệnh; cung cấp các thông tin về thiệt hại, tác động, ảnh hưởng của dịch bệnh Covid – 19 gây ra đối với doanh nghiệp (theo biểu mẫu đính kèm); từ đó, đề ra các giải pháp để hỗ trợ doanh nghiệp.

- Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân quận chủ trì phối hợp các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện

Chỉ đạo Bản tin Website quận thường xuyên theo dõi, cập nhật các câu hỏi, khó khăn, vướng mắc của các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn thông qua Trang thông tin điện tử quận Gò Vấp, email của Ủy ban nhân dân quận (govap@tphcm.gov.vn, bantingovap@gmail.com) hoặc trên trang facebook QUẬN GÒ VẤP – TP.HỒ CHÍ MINH; báo cáo kịp thời Ủy ban nhân dân quận để chỉ đạo các đơn vị có liên quan trả lời các khó khăn, vướng mắc của cơ sở trong quá trình hoạt động kinh doanh.

- Giao các phòng, ban, đơn vị thuộc quận, Chi Cục thuế quận, Bao hiểm xã hội quận, Liên đoàn lao động quận, cơ quan, đơn vị có liên quan. Ủy ban nhân dân 16 Phường triển khai thực hiện

Tăng cường công tác trao đổi, tiếp nhận thông tin về tình hình hoạt động của các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trong giai đoạn dịch bệnh; thường xuyên rà soát, cung cấp các thông tin về thiệt hại, tác động, ảnh hưởng của dịch bệnh Covid – 19 gây ra đối với doanh nghiệp, hộ kinh doanh, người dân đang hoạt động sản xuất kinh doanh trong ngành, lĩnh vực quản lý (theo biểu mẫu đính kèm) cũng như đề xuất các giải pháp pháp hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn để Ủy ban nhân dân quận nắm bắt và có các giải pháp hỗ trợ, chỉ đạo tăng cường thực hiện các hoạt động tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp, hộ kinh doanh.

- Giao Ban Quản lý các chợ phối hợp các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện

Thường xuyên rà soát, nắm bắt tình hình hoạt động kinh doanh, các khó khăn, vướng mắc của các tiểu thương và tìm ra các giải pháp hỗ trợ; tổng hợp, báo cáo kiến nghị, đề xuất giải pháp tháo gỡ khó khăn gửi Ủy ban nhân dân quận (thông qua Phòng Kinh tế tổng hợp).

2. Triển khai kịp thời các chính sách hỗ trợ các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh

- Giao Phòng Kinh tế quận chủ trì, phối hợp Hội doanh nghiệp quận và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện

Thường xuyên cập nhật các chương trình, chính sách hỗ trợ doanh nghiệp đang gặp khó khăn do tình hình dịch bệnh đến các doanh nghiệp trên địa bàn quận để nắm bắt và triển khai thực hiện.

Chủ động phối hợp chặt chẽ với Ngân hàng nhà nước Việt Nam - Chi nhánh thành phố Hồ Chí Minh, Ngân hàng Thương mại Cổ phần trên địa bàn để nắm bắt các thông tin, chính sách hỗ trợ tín dụng cho các cơ sở bị ảnh hưởng như việc triển khai thực hiện Thông tư số 01/2020/TT-NHNN ngày 13

tháng 3 năm 2020 của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về quy định về việc tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài cơ cấu lại thời hạn trả nợ, miễn, giảm lãi, phí, giữ nguyên nhóm nợ nhằm hỗ trợ khách hàng chịu ảnh hưởng bởi dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus corona (Covid - 19).

Tiếp tục phối hợp Sở Công Thương Thành phố, Ngân hàng nhà nước Việt Nam – Chi nhánh thành phố Hồ Chí Minh để tổ chức tốt các hoạt động hỗ trợ doanh nghiệp, chương trình kết nối Ngân hàng – doanh nghiệp; chương trình cho vay bình ổn thị trường; cho vay phục vụ phát triển hoạt động của doanh nghiệp vừa và nhỏ nhằm kịp thời hỗ trợ và tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp nói chung và doanh nghiệp bị thiệt hại do dịch Covid – 19.

Phối hợp Liên đoàn lao động quận, Hội Liên hiệp phụ nữ quận và các đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền, vận động các chủ nhà trọ hỗ trợ giảm giá cho thuê phòng trọ nhằm chăm lo đoàn viên, hội viên, người lao động bị ảnh hưởng dịch bệnh Covid – 19.

- Giao Phòng Lao động, Thương binh và xã hội chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện

Thường xuyên nắm bắt tình hình biến động lao động của các doanh nghiệp trên địa bàn quận; theo dõi tình hình trả lương, các chính sách lao động của doanh nghiệp nhằm đảm bảo quyền lợi của người lao động trước tình hình dịch bệnh diễn biến phức tạp theo Công văn số 9147/SLĐTĐBXH-VLATTĐ ngày 24/3/2020 của Sở Lao động, Thương Binh và Xã hội Thành phố về báo cáo tình hình lao động, việc làm bị ảnh hưởng bởi dịch Covid - 19.

Phối hợp Bảo hiểm xã hội quận triển khai thực hiện Công văn số 553/BHXH-QLT ngày 23/3/2020 của Bảo hiểm xã hội thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tạm thời trường hợp tạm dừng đóng vào quỹ hưu trí, tử tuất.

Chủ trì Đoàn khảo sát, thẩm định đối với nội dung đề nghị hỗ trợ của các cơ sở sản xuất, kinh doanh bị thiệt hại do dịch Covid – 19; chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo kết quả khảo sát định kỳ hàng tuần (trước 17 giờ 00 phút ngày thứ 3 hàng tuần) về Ủy ban nhân dân quận.

Thông qua công tác quản lý nhà nước về chuyên ngành, kịp thời nắm bắt tình hình hoạt động, khó khăn của doanh nghiệp, tham mưu Ủy ban nhân dân quận đề xuất cơ quan có thẩm quyền các giải pháp hỗ trợ.

Thường xuyên cập nhật các chương trình, chính sách hỗ trợ doanh nghiệp thuộc lĩnh vực chuyên ngành đến các doanh nghiệp trên địa bàn quận đang gặp khó khăn do tình hình dịch bệnh để nắm bắt và triển khai thực hiện

- Giao Ủy ban nhân dân 16 Phường chủ trì, phối hợp các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện

Tiếp tục triển khai kịp thời các giải pháp phòng chống dịch Covid – 19 tại địa phương theo các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố và Ủy ban nhân dân quận.

Kết hợp công tác đề nghị tạm ngưng hoạt động của các cơ sở dịch vụ và hạn chế tụ tập đông người để phòng chống dịch Covid – 19 theo chỉ đạo của

Uy ban nhân dân Thành phố với việc thực hiện vận động các chủ cho thuê mặt bằng hỗ trợ giảm giá thuê mặt bằng cho các cơ sở hoạt động sản xuất kinh doanh trên địa bàn bị ảnh hưởng dịch bệnh Covid – 19.

- Đề nghị Bảo hiểm xã hội quận triển khai thực hiện

Chủ trì, phối hợp Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội quận và các đơn vị có liên quan khẩn trương triển khai thực hiện Công văn số 553/BHXH-QLT ngày 23/3/2020 của Bảo hiểm xã hội thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tạm thời trường hợp tạm dừng đóng vào quỹ hưu trí, tử tuất và Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 04/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, bảo đảm an sinh xã hội ứng phó với dịch Covid - 19.

Thường xuyên cập nhật các chương trình, chính sách hỗ trợ doanh nghiệp thuộc lĩnh vực chuyên ngành đến các doanh nghiệp trên địa bàn quận đang gặp khó khăn do tình hình dịch bệnh để nắm bắt và triển khai thực hiện

- Đề nghị Liên đoàn lao động quận triển khai thực hiện

Khẩn trương triển khai thực hiện Công văn số 245/TLD ngày 18/3/2020 của Tổng Liên đoàn Lao động về lùi thời điểm đóng kinh phí công đoàn đối với các doanh nghiệp bị ảnh hưởng bởi dịch Covid - 19; theo đó, đồng ý cho các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh bị ảnh hưởng bởi dịch Covid - 19 (doanh nghiệp có số lao động đang tham gia bảo hiểm xã hội tạm thời nghỉ việc từ 50% trong tổng số lao động thuộc đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội bắt buộc trở lên) được lùi thời điểm đóng kinh phí công đoàn 6 tháng đầu năm 2020 đến ngày 30/6/2020. Nếu sau thời điểm này dịch Covid – 19 chưa thuyên giảm và doanh nghiệp còn tiếp tục khó khăn thì thời gian được lùi đến 31/12/2020.

Nắm bắt tình hình hoạt động kinh doanh, khó khăn của doanh nghiệp, tham mưu cơ quan có thẩm quyền các giải pháp hỗ trợ.

Chủ trì phối hợp Phòng Kinh tế quận, Hội Liên hiệp phụ nữ quận và các đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền, vận động các chủ nhà trọ hỗ trợ giảm giá cho thuê phòng trọ nhằm chăm lo đoàn viên, hội viên, người lao động bị ảnh hưởng dịch bệnh Covid – 19.

- Đề nghị Hội Liên hiệp phụ nữ quận triển khai thực hiện

Phối hợp Liên đoàn lao động quận, Phòng Kinh tế quận và các đơn vị có liên quan tổ chức tuyên truyền, vận động các chủ nhà trọ hỗ trợ giảm giá cho thuê phòng trọ nhằm chăm lo đoàn viên, hội viên, người lao động bị ảnh hưởng dịch bệnh Covid – 19.

- Đề nghị Chi cục thuế quận triển khai thực hiện

Khẩn trương triển khai thực hiện Công văn số 896/TCT-DNNCN ngày 03/3/2020 về tăng cường hỗ trợ hộ cá nhân kinh doanh ảnh hưởng dịch bệnh Covid – 19 và Công văn số 897/TCT-QLN ngày 03/3/2020 về gia hạn nộp thuế, miễn tiền chậm nộp do ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid – 19 của Tổng Cục thuế.

Tuyên truyền, phổ biến các quy định của Luật Quản lý thuế về gia hạn nộp thuế, miễn tiền chậm nộp (nêu trên) đến người nộp thuế trên địa bàn dưới nhiều hình thức để kịp thời lập hồ sơ, văn bản gửi cơ quan thuế xử lý.

Chủ động nghiên cứu triển khai hệ thống hỗ trợ, hướng dẫn người nộp thuế bị thiệt hại do ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19 lập hồ sơ, thủ tục và kịp thời xử lý gia hạn nộp thuế, miễn tiền chậm nộp theo thẩm quyền cho người nộp thuế đúng quy định hiện hành của Luật Quản lý thuế và các văn bản hướng dẫn thi hành.

- *Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân quận chu trì, phối hợp các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện*

Chỉ đạo Bản tin Website quận phối hợp Phòng Kinh tế quận và các đơn vị có liên quan đăng thông tin về tình hình dịch bệnh và các chương trình, chính sách hỗ trợ doanh nghiệp lên Trang thông tin điện tử quận để các tổ chức, cá nhân nắm bắt và triển khai thực hiện.

- *Giao các phòng, ban, đơn vị thuộc quận, Chi Cục thuế quận, Bảo hiểm xã hội quận, Liên đoàn lao động quận, cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện*

Thường xuyên cập nhật các chương trình, văn bản, chính sách hỗ trợ các cơ sở sản xuất, kinh doanh bị thiệt hại do dịch Covid – 19 thuộc lĩnh vực chuyên ngành do cơ quan cấp trên ban hành để kịp thời triển khai đến cơ sở sản xuất, kinh doanh thực hiện.

Phối hợp Văn phòng Hội đồng nhân - Ủy ban nhân dân quận (Bản tin – Website) cập nhật các chương trình, văn bản, chính sách hỗ trợ các cơ sở sản xuất, kinh doanh bị thiệt hại do dịch Covid – 19 đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt trên Trang điện tử quận Gò Vấp.

III. TÔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Đoàn khảo sát, thẩm định đối với nội dung đề nghị hỗ trợ của các cơ sở sản xuất, kinh doanh bị thiệt hại do dịch Covid – 19

1.1. Đoàn khảo sát, thẩm định đối với nội dung đề nghị hỗ trợ của các cơ sở sản xuất, kinh doanh bị thiệt hại do dịch Covid – 19; gồm:

- Bà Đào Thị Hồng Hạnh, Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã hội quận – Trưởng Đoàn;

- Bà Lý Thị Thanh Thúy, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội quận – Phó Trưởng Đoàn thường trực;

- Bà Trần Thị Mai Lan, Trưởng Phòng Kinh tế quận – Phó Trưởng đoàn;

- Bà Nguyễn Thị Bích, Phó Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã hội quận – Phó Trưởng Đoàn;

- Ông Lê Trí Dũng, Phó Chi cục trưởng Chi Cục thuế quận – Phó Trưởng đoàn,

- Ông Nguyễn Văn Tài, Phó Chủ tịch Liên đoàn lao động quận – Phó Trưởng đoàn;

- Bà Nguyễn Thị Thanh Xuân, Phó Chủ tịch Hội Doanh nghiệp quận – Phó Trưởng đoàn;
- Bà Phạm Thị Hương, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội quận – Thành viên;
- Ông Trần Trung Dũng, Chuyên viên phòng Lao động, Thương binh và Xã hội quận – Thành viên;
- Bà Lê Thị Huyền Anh, Chuyên viên Phòng Kinh tế quận – Thành viên;
- Ông Phạm Văn Giàu, Phó Chủ tịch Hội Doanh nghiệp quận – Thành viên;
- Ông Phan Văn Tiến, Cán bộ Liên đoàn lao động – Thành viên;
- Ông Nguyễn Công Hoàng, Kiểm tra viên thuế - Chi Cục thuế quận Thành viên;
- Bà Phan Thị Minh Châu, Kiểm tra viên thuế - Chi Cục thuế quận – Thành viên;
- Đại diện Ủy ban nhân dân phường nơi cơ sở sản xuất, kinh doanh trú đóng – Thành viên.

1.2. Nhiệm vụ của Đoàn khảo sát, thẩm định

- Tiếp nhận Đơn đề nghị hỗ trợ của các cơ sở sản xuất, kinh doanh bị thiệt hại do dịch Covid – 19; kịp thời tổ chức khảo sát, thẩm định nhằm nắm bắt các thiệt hại của cơ sở do dịch Covid – 19.

- Trên kết quả khảo sát, thẩm định; hướng dẫn cơ sở sản xuất, kinh doanh bị thiệt hại đảm bảo các điều kiện theo quy định hoàn tất các hồ sơ, thủ tục đề hưởng các chính sách hỗ trợ thuộc lĩnh vực phụ trách; trường hợp vượt thẩm quyền; tham mưu Ủy ban nhân dân quận báo cáo cơ quan cấp trên đề kịp thời tháo gỡ.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả khảo sát, thẩm định định kỳ hàng tuần (trước 17 giờ 00 phút ngày thứ 3 hàng tuần) về Ủy ban nhân dân quận.

2. Giao Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân 16 Phường triển khai thực hiện:

- Chủ động triển khai thực hiện các nhiệm vụ, nội dung công việc được phân công trong Kế hoạch;

- **Thường xuyên cập nhật** danh sách thống kê các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh bị thiệt hại do dịch Covid – 19 theo biểu mẫu đính kèm và kịp thời gửi về Ủy ban nhân dân quận (thông qua Phòng Kinh tế quận tổng hợp) để chuyển các đơn vị có thẩm quyền xem xét và giải quyết.

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch này **định kỳ hàng tuần** (trước 17 giờ 00 phút ngày thứ 3 hàng tuần) theo biểu mẫu đính kèm gửi về Ủy ban nhân dân quận (thông qua Phòng Kinh tế quận tổng hợp).

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin quận phối hợp Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân quận, các đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền phổ biến rộng rãi Kế hoạch này.

4. Giao Phòng Kinh tế quận theo dõi, tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân quận kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch này định kỳ hàng tháng (trước ngày 15 tháng kế tiếp).

Trên đây là Kế hoạch triển khai các hoạt động hỗ trợ các cơ sở sản xuất, kinh doanh bị ảnh hưởng do dịch bệnh Covid – 19 trên địa bàn quận của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện nhằm đảm bảo đạt mục tiêu Kế hoạch đề ra; trường hợp có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp (thông qua Phòng Kinh tế tổng hợp) để kịp thời chỉ đạo, giải quyết./.

(Đính kèm Biểu mẫu thống kê các tổ chức, cá nhân sản xuất kinh doanh bị thiệt hại do dịch Covid – 19 và Biểu mẫu báo cáo định kỳ hàng tháng)

Nơi nhận:

- Sở Công Thương TP;
- Ngân hàng NNVN-CN TPHCM,
- Thường trực Quận ủy;
- Văn phòng Quận ủy,
- UBND quận CT và các PCT,
- Các đơn vị có liên quan,
- Lưu: V1, KT, HA.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Hữu Nghĩa



ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Kế hoạch triển khai các hoạt động hỗ trợ các cơ sở sản xuất, kinh doanh bị ảnh hưởng do dịch Covid – 19
(định kỳ hàng tuần)

I. Cơ sở pháp lý để triển khai công tác hỗ trợ các cơ sở sản xuất, kinh doanh bị ảnh hưởng do dịch Covid - 19

Liệt kê các văn bản của cơ quan cấp trên liên quan đến công tác hỗ trợ các cơ sở sản xuất, kinh doanh bị ảnh hưởng do dịch Covid – 19 thuộc lĩnh vực đơn vị quản lý

II. Kết quả triển khai thực hiện

1. Công tác chỉ đạo, điều hành

Liệt kê các văn bản do đơn vị tham mưu và ban hành để triển khai thực hiện (nếu có)

2. Công tác tuyên truyền

Việc phổ biến các văn bản, chính sách hỗ trợ đến các cơ sở sản xuất, kinh doanh bị ảnh hưởng do dịch Covid – 19 trên địa bàn theo lĩnh vực quản lý

3. Kết quả thực hiện

Trong kỳ, đã hỗ trợ bao nhiêu cơ sở sản xuất, kinh doanh bị thiệt hại do dịch Covid 19 đảm bảo đủ điều kiện để được hưởng chính sách hỗ trợ (trong đó, nêu rõ: tên cơ sở, địa chỉ kinh doanh, ngành nghề, số điện thoại liên hệ, chính sách được hỗ trợ, số tiền) hoặc hướng dẫn bao nhiêu cơ sở sản xuất, kinh doanh bị thiệt hại do dịch Covid 19 đến các đơn vị có liên quan để hỗ trợ (trong đó, nêu rõ: tên cơ sở, địa chỉ kinh doanh, ngành nghề, số điện thoại liên hệ)

III. Nhận xét

1. Thuận lợi

2. Khó khăn

3. Đề xuất kiến nghị

IV. Phương hướng công tác tới

ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN GÒ VẤP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

**DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC, CÁ NHÂN CÓ THIẾT HẠI TRONG SẢN XUẤT KINH DOANH
DO DỊCH COVID - 19**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 1.223 /KH-UBND ngày 27/3/2020 của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp)

I. Đối với tổ chức, cá nhân đang có quan hệ tín dụng với ngân hàng						
ST1	Tên tổ chức, cá nhân	Mã số thuế/Số CMND*	Ngành nghề kinh doanh	Nội dung hoạt động kinh doanh bị thiệt hại	Khó khăn trong quan hệ tín dụng với Ngân hàng và kiến nghị, đề xuất	Nhu cầu cần hỗ trợ khác (thuế, bảo hiểm xã hội, phí công đoàn....)
II. Đối với tổ chức, cá nhân chưa có quan hệ tín dụng với ngân hàng						
STT	Tên tổ chức, cá nhân	Mã số thuế/Số CMND*	Ngành nghề kinh doanh	Nội dung hoạt động kinh doanh bị thiệt hại	Nhu cầu cần hỗ trợ (vốn; thuế, bảo hiểm xã hội, phí công đoàn....)	
(*) - Mã số thuế: nêu khách hàng vay là pháp nhân						
- Số chứng minh nhân dân: nêu khách hàng vay là cá nhân						